
 Best.-Nr.                                                                       per Flasche 

LLiieebblliicchhee  WWeeiißßwweeiinnee  
Ab 30 Gramm Restzucker  

 
     

6/19 2018 Riesling 
Qualitätswein 

0,75 L 6,00 € 
(1L= 8,00€) 

 Klüsserather Bruderschaft        
  Alc. 9,0 %     RZ. 40,0    S. 7,6 
     

6/22 2021 Riesling Spätlese 0,75 L 7,50 € 
SSoollaannggee  

VVoorrrraatt  RReeiicchhtt 
 Klüsserather Bruderschaft     (1L= 10,00€) 

Alc. 8,9 %    RZ. 38,4     S. 7,6 
   

5/19 2018 Riesling Spätlese 
Jungfernwein 

0,5 L 7,00€ 
               (1L=14,00€) 

  Klüsserather Bruderschaft    
Alc. 10,5 %   RZ. 37,5    S 7,1 

   
5/22 2021 Kerner  Kabinett 0,75 L 6,50€ 

 Klüsserather Bruderschaft    (1L= 8,66€) 
  Alc. 8,2 %    RZ. 37,4     S. 7,4 
   

5/25 2024 Bacchus  0,75 L 6,50 € 
  Piesporter Treppchen     (1L=8,66€) 

Alc. 9,0 vol.%  RZ. 46,2  S. 6,1 
   

8/25 2024 Riesling Spätlese  0,75L 8,00€ 
  Klüsserather Bruderschaft      (1L= 10,66€) 
  Alc. 8,0 %    RZ. 41,0    S. 7,4 
   

   

   

   

   

   

   

Best.-Nr.                                                                       per Flasche 

FFeeiinnhheerrbbee  WWeeiißßwweeiinnee  
ab 18 Gramm Restzucker 

     
5/14 2013 Riesling  

Qualitätswein 
0,75 L 6,00 €  

(1L=8,00€) 
  Klüsserather Bruderschaft         
  Alc. 9,7 %   RZ. 25,1   S. 7,6 

   
3/24 2023 Riesling Spätlese 0,75 L 7,50€ 

  Klüsserather Bruderschaft      (1L=10,00€) 
  Alc. 10,5 % vol.  RZ. 21,8  S. 8,0 
     

4/24 2023 Weißburgunder 
Qualitätswein 

0,75 L 7,00€ 

  Klüsserather                  (1L=9,33€) 

  Alc. 9,5 % vol.  RZ. 22,9  S. 6,3 
     

6/16 2015 Riesling Auslese 0,75 L 8,00 € 
  Klüsserather Bruderschaft    (1L=10,66€) 

  Alc. 11,1 %   RZ. 24,8  S. 7,9 
   

3/25 2024 Blanc de Fuchs 0,75L 6,50€ 
  Klüsserather Bruderschaft       (1L=8,66€) 
  Alc. 11 %    RZ. 14     S. 5,3 

  

SSeekktt  &&  SSeeccccoo    
 

L 1-23 2022 FrieSecco Rosè 0,75 L 7,50 € 
  Trocken       (1L=10,00€) 

  Alc. 12,5 %    RZ. 16,0   S. 5,2 
   

L 2-25  Riesling Sekt  0,75 L 11,00 € 
  Brut      (1L=13,75€) 

  Alc. 12,0 %    RZ. 10,0   S. 6 
   
   
   
   
   

Best.-Nr.                                                                           per Flasche                                                                      

TTrraauubbeennssaafftt  
  

    Traubensaft  0,75 L 3,50 € 
        (Weiß)                                   (1L=4,68€)       
   
     
     
     
     
  

Bestellkarte 
Senden Sie uns bitte aufgrund Ihrer aktuellen Preisliste: 

Menge  
Flaschen       

Best.-
Nr. 

Preis per 
Flasche  

Gesamtpreis  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Datum: Unterschrift 

 11.2025 

 


